
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

1954 523 Stb. 199-201

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

1 Q Q  BESCHIKKING VAN DE MINISTER VAN 

JUSTITIE van 14 Mei 1954, houdende instelling 

van een tweede enkelvoudige kamer voor de be­

handeling van burgerlijke kinderzaken, tevens be­

last met de behandeling van kinderstrafzaken bij 

de Arrondissements-Rechtbank te Zwolle.

De Minister van Justitie,

Gelet op artikel 49, lid 4 en 5 van de Wet op de Rechter­
lijke Organisatie en het Beleid der Justitie en op artikel 467 
van het Wetboek van Strafvordering;

Mede gelet op de Wet van 16 Augustus 1951, Stb. 385, 
houdende regelen tot bevordering van grotere specialisering 
van de kinderrechters en op het Koninklijk besluit van 5 Juni 
1952, Stb. 329;

Heeft goedgevonden te bepalen:

Bij de Arrondissements-Rechtbank te Zwolle een tweede uit 
één lid bestaande (enkelvoudige) kamer voor de behandeling 
van burgerlijke kinderzaken, tevens belast met de behandeling 
van kinderstrafzaken, in te stellen.

Deze beschikking zal worden geplaatst in het Staatsblad en 
afschrift zal worden gezonden aan de Algemene Rekenkamer.

’s-Gravenhage, 14 Mei 1954.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

Uitgegeven de vijf en twintigste Mei 1954.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

200 WE T  van 19 Mei 1954, houdende maatregelen 

met betrekking tot de accijns en de omzetbelasting 

( invoerbelasting) voor sigaren.

Wij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
ls> de tijdelijke verlaging van de accijns voor sigaren met ingang 
van 28 Mei 1954 met twee jaren te verlengen en tot het einde 
van bovengenoemde termijn de tijdelijke vrijstelling van omzet­
belasting en invoerbelasting voor de levering onderscheidenlijk 
invoer van sigaren te bestendigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. In artikel 1 van de wet van 8 Mei 1952, Stb. 249, 
wordt in plaats van „twee jaren” gelezen: vier jaren.

Artikel 2. In afwijking in zoverre van het bepaalde in arti- 
kel 4 van de wet van 29 November 1950, Stb. K 528, zijn de 
evering en de invoer van sigaren vrijgesteld van omzetbelasting 
onderscheidenlijk invoerbelasting tot en met 27 Mei 1956.

Artikel 3. Deze wet treedt in werking met ingang van 
2288  MMeeii  11995544..

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paieize Soestdijk, 19 Mei 1954.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,

VAN DEN BERGE.

Uitgegeven de vijf en twintigste Mei 1954.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 53/54, 3391; Hand. II 53/54, bladz. 937—941; 
Bijl. Hand. I 53/54, 3391; Hand. I 53/54, bladz. 573.

201 B E S L U I T  van 6 Mei 1954 tot aanwijzing 

overeenkomstig artikel 157 van de hoger-onder- 

wijswet van de afdeling gymnasium van het R.K. 

Lyceum te Oss.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, 
Kunsten en Wetenschappen van 6 Maart 1954, No. 380724, 
afdeling Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Gelet op artikel 157 van de hoger-onderwijswet;

De Raad van State gehoord (advies van 30 Maart 1954, 
No. 18);

Gezien het nader rapport van de voornoemde Staatssecre­
taris van 28 April 1954, No. 380724 II, afdeling Voorbereidend 
Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

met ingang van 1 September 1954 de afdeling gymnasium 
van het R.K. Lyceum te Oss, uitgaande van de Stichting 
„Carmel-College”, gevestigd te Nijmegen, aan te wijzen als 
bevoegd om, met inachtneming van de desbetreffende wette­
lijke voorschriften, aan de leerlingen van die afdeling, die het 
onderwijs tot aan het einde hebben bijgewoond, een getuig­
schrift van bekwaamheid tot universitaire studiën af te geven, 
dat met het getuigschrift, in artikel 11 van de hoger-onderwijs­
wet vermeld, wordt gelijkgesteld.

Onze Minister van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen 
is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst, en waarvan afschrift zal worden ge­
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 6 Mei 1954.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten
en Wetenschappen,

A. DE WAAL.

Uitgegeven de vijf en twintigste Mei 1954.

De Minister van Justitie,

LL. . A.A.  DDOONNKKEERR..


